

Górzycy, dnia 7 kwietnia 2014 r.

GWOŚ.6220.1.1.2014

Decyzja **o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach**

Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4 oraz art. 85 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 165 ze zm., zwanej dalej ustawą o *ooś*) art. 3 ust. 1 pkt 40 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), Rozporządzenie Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Ujście Warty” (Dz. Urz. Województwa Gorzowskiego Nr 1 z 14 lutego 1997 r.) i Rozporządzenia nr 7 Wojewody Lubuskiego z dnia 4 czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia Parku krajobrazowego p. n. „Ujście Warty” (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego Nr 61, poz. 768; z 2004 r. Nr 91, poz. 1357), art. 9 ust. 1 pkt 6c) oraz art. 88 i ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012, poz. 145 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), po rozpatrzeniu wniosku **Przedsiębiorstwo Wielobranżowe FRANSŁAW Piotr Kalemba, Zdrój 6, 62-065 Grodzisk Wlkp.**, z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

odmawiam
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia pod nazwą:
„Wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego zlokalizowanego na
dz. nr 39/4 Gmina Górzycy w związku z rozbudową wałów
przeciwpowodziowych Górzycy-Kostrzyn”

Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2014 r. do Urzędu Gminy Górzycy wpłynął wniosek Inwestora tj. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe FRANSŁAW Piotr Kalemba, Zdrój 6, Grodzisk Wlkp. 62-065, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: Wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego zlokalizowanego na dz. nr 39/4 Gmina Górzycy w związku z rozbudową wałów przeciwpowodziowych Górzycy-Kostrzyn.

Pismem z dnia 22 stycznia 2014 r. (data wpływu 24 stycznia 2014 r.) strona została wezwana do usunięcia braków w karcie informacyjnej. Pismem z dnia 24 stycznia 2014 (data wpływu do tut. Urzędu 29 stycznia 2014 r.) strona usunęła braki.

Po stwierdzeniu kompletności wniosku organ wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił strony postępowania pismem z dnia 5 lutego 2014 roku (znak: GWOS.6220.1.1.2014).

Planowana inwestycja polegać będzie na wydobywaniu kopalin ze złoża kruszywa naturalnego Górzycy-Kostrzyn znajdującego się na działce o nr ewid. gruntu 39/4 o całkowitej powierzchni 120,87 ha. Pod teren złoża wyznaczono część działki nr 39/4, pole A o powierzchni – 2,4 ha, pole B - 2,4 ha.

Uwzględniając szczegółowe kryteria zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., Nr 213, poz. 1397 ze zm.) zakwalifikowano planowaną inwestycję do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko ujętych w § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a. Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z art. 71 ust. 2, pkt 2 w/w ustawy, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust 1 ustawy o ooś.

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o ooś uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko..

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 przywoływanej ustawy o ooś oraz wg właściwości miejscowej organem właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Górzycy.

Pismami z dnia 5 lutego 2014 r. Wójt Gminy Górzycy zwrócił się z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o opinię w zakresie potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego zadania, realizując tym samym dyspozycję art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 165 ze zm.).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 10 lutego 2014 r. (data wpływu do tut. Urzędu 11 lutego 2014 r.) znak: WOOS-II.4240.66.2014.AN, wezwał Wójta Gminy Górzycy do uzupełnienia wniosku o wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, albo informacji o jego braku. Pismem z dnia 17 lutego 2014 r. Wójt Gminy Górzycy uzupełnił brakujące dane.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach, w piśmie z dnia 17 lutego 2014 roku (data wpływu do tut. urzędu 26 lutego 2014 r.), znak: NZ 772-6-4/14, przedstawił swoją opinię stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowisku i

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w piśmie z dnia 18 lutego 2014 r. (data wpływu do tut. urzędu 20 lutego 2014 r.), znak: WOOS-II.4240.66.2014.AN wyraził swoje stanowisko zastrzegając, że pismo nie stanowi opinii w rozumieniu art. 64 ust. 3 ustawy o oś na podstawie, ponieważ, iż zamierzona inwestycja zaplanowana jest na terenie wielkoobszarowej formy ochrony przyrody, tj. Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”, ustanowionego na podstawie Rozporządzenia Nr 7 Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Ujście Warty” (Dz. Urz. Województwa Gorzowskiego Nr 1 z 14 lutego 1997 r.), Rozporządzenie Nr 7 Wojewody Lubuskiego z dnia 4 czerwca 2002 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Nr 7 Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego p. n. „Ujście Warty” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2002 r., Nr 61, poz. 768), w granicach którego obowiązuje zakaz, wprowadzony rozporządzeniem nr 21 Wojewody Lubuskiego z dnia 15 listopada 2004 r. o zmianie Rozporządzenia Nr 7 Wojewody Lubuskiego z dnia 4 czerwca 2002 r. (Dz. Urz. Woj. lubuskiego Nr 91, poz. 1357 z 2004 r.), „pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu” (§1 ust. 2 pkt 4). Poinformować ponadto, że w przypadku planowanego przedsięwzięcia nie zachodzą przesłanki art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r., poz. 627 ze zm.).

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, który występuje w charakterze strony postępowania przedstawił swoje stanowisko odnośnie niniejszego przedsięwzięcia w piśmie z dnia 14 lutego 2014 (data wpływu do tut. urzędu 19 lutego 2014 r.) znak: ZD-5026-3/14-kw. Informując, iż zgodnie z sporządzonym dla RZGW Szczecin studium ochrony przeciwpowodziowej działka nr 39/4, obręb Górzycy jest w całości strefą zalewu wodą 1% (100-letnią) oraz 10% (10-letnią) od wód rzeki Odry, a więc zlokalizowana jest na obszarach o największym zagrożeniu powodziowym. Działka nr 39/4, obręb Górzycy zlokalizowana jest w obszarze międzywala, który zgodnie z art. 9 ust 1 pkt. 6c) ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz. U. 2012., poz. 145 ze zm.) stanowi obszar szczególnego zagrożenia powodzią. Zgodnie z art. 88 l. ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo Wodne na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zabrania się zmiany ukształtowania terenu, składowania materiałów oraz wykonywania innych robót, z wyjątkiem robót związanych z regulacją lub utrzymywaniem wód oraz brzegu morskiego, a także utrzymywaniem, odbudową, rozbudową lub przebudową wałów przeciwpowodziowych wraz z obiektami związanymi z nimi funkcjonalnie.

Przedsięwzięcie znajduje się w granicach wielkoobszarowej formy ochrony przyrody tj. Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”, wyznaczonego w drodze Rozporządzenia Nr 7 Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r., w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego pn. „Ujście Warty” (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 1997 r., Nr 1, ze zm.). W myśl § 1 ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia nr 21 Wojewody Lubuskiego z dnia 4 czerwca

2002 r. w sprawie zmiany Rozporządzenia Nr 7 Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r., w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego pn. „Ujście Warty”, na terenie parku obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mogąco znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r., poz. 627 ze zm.).

Ponadto inwestycja realizowana będzie na terenie Natura 2000, obszarze mającym znaczenie dla Wspólnoty i obszarze specjalnej ochrony Ujście Warty PLC080001. Zagrożenia, zamieszczone w Standardowym Formularzu Danych Natura 2000 (SDF) ww. obszaru to: ograniczenie powierzchni koszonych łąk i wypasanych pastwisk, w tym kserotermicznych oraz związana z tym sukcesja roślinności, zmiany reżimu wodnego, obszarów zalewowych polegające na ograniczeniu długości trwania i wielkości zalewu, juwenalizacja lasów i niedostatek martwego drewna, ekspansja obcych gatunków roślin i zwierząt. Wskazuje się również, że wykonywanie koniecznych prac z zakresu ochrony przeciwpowodziowej dotyczy różnych fragmentów doliny rzecznej i powinno się odbywać z uwzględnieniem wymogów ochrony siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, których ochrona jest celem.

Na podstawie uzyskanych dokumentów oraz uzyskanych uzgodnień Wójt Gminy Górzycy jako organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, biorąc pod uwagę ww. zakazy wynikające z aktów prawa miejscowego, jest zobowiązany odmówić zgody na realizację przedsięwzięcia.

Strony postępowania, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), zostały poinformowane o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Strony postępowania nie skorzystały z deklaracji zawartej w art. 10 k.p.a.

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pozostałe strony postępowania
3. A/a